DECRETO Nº 10009/2013
Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, e dá outras providências.
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, composto pelos membros abaixo, com base no art. 5º da Lei Municipal n.º 1413/2008.
	Segmento
	Titular
	Segmento
	Suplente

	Secretaria de Saúde
	Marta Lucia Pacci
	Secretaria de Saúde
	Rosineide Aparecida Martins

	Secretaria de Administração e Finanças
	Ivete Favretto
	Secretaria de Administração e Finanças
	Mariângela Koerich Zenci

	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Mario Makoto Takayanagui
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Marcio Shikasho

	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
	Eugenio Menegatti
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
	Elisangela Zarth Cousseau

	Secretaria de Ação Social e Cidadania
	Juceli Rotta Rossetti
	Secretaria de Ação Social e Cidadania
	Luciana Aparecida da Paixão Gorenstein

	Departamento de Fomento, Emprego e Renda
	Lauro Lourenço Giacomini
	Departamento de Fomento, Emprego e Renda
	Beloni Rigo Costa

	Sociedade Civil

	Segmento
	Titular
	Segmento
	Suplente

	Casa Familiar Rural
	Cleverson Alessio da Silva
	Guarda Mirim
	Lucas Natalício Henques

	Representante das Escolas Municipais e Estaduais - APMF
	Ozana Aparecida Padovani Bonatto
	Representante das Escolas Municipais e Estaduais - APMF
	Elaine Maria Tesser Restelato da Silva

	Associação de Proteção a Maternidade e à Infância - APMI
	Cristiany Marinho Gontijo Lucas Naban
	Pastoral da Criança
	Adriane Dachery

	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
	Elaine Maria Bonatto
	Associação dos Deficientes Visuais
	Ivo Bernardo da Silva

	Pastoral da Juventude
	Bruno Felipe Alves de Lima
	Pastoral da Juventude
	Fernando Silvestro

	Casa da Paz
	Clades Maria Winck Bogoni
	AABB Comunidade
	Simone Tonieto da Rosa

Art. 2º Revoga-se o Decreto 8566/2011.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto

Secretária de Administração e Finanças
J:\2013\DECRETOS\Dec10009 - CMDCA.doc